ADP 69, cc. 353r-354v. 

Postremo J::ref�tus ill.mu� ac re;. mus D.D. Episcopus mandavit per me Iose
phum Gagh�rd� ca1_1cellarmm. ep1scopalem exhiberi coram se et D. Archipresbi
tero Aggravi v1cano generali nec non canonico Iohanne Dominico Parducci 
deputato �i�ros .et codi.ce� in quos iussu D.S. ill.me ac rev.me digesta et collecta 
sun� arch1v1 . ep1scopahs mstrumenta et scripture que confuse et absque ullo 
ordme repenebantur. 
Ac primo exhi?iti fuerunt libri VI complectentes inventaria antiqua et recentia 
bonorum omnmm beneficiorum cum indicibus. 
Liber complectens inventaria antiqua et recentia bonorum omnium confraterni
tatum, ecclesiarum ac aliorum locorum piorum cum indice. 
Liber continens Synodos pientinas habitas ab anno 1463 usque ad annum 1 737 
cum indice. 
Liber continens excepta e Visitatione Status Senarum auditoris Gherardini alia
que do�umentas spectantia ad exemptionem locorum piorum que sunt sub Regia 
protectwne. 
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Libri X Edictorum episcopalium ab anno 1 555 ad annum 1 755 cum indicibus. 
Libri XIX continentes acta sacrarum visitationum ab anno [1571] usque ad 
annum 1742 cum indicibus. 
Liber complectens visitationes sacrorum liminum et relationes status ecclesie et 
huius Dioecesis pientine, una cum literis responsivis a Sac. Congr. Concilii ab 
anno 1 588 usque ad annum 1 754 cum indice. 
Liber continens varias notitias spectantes ad beneficia de iure patronatus et 
presertim comunitatum. 
Libri III epistolarum conscriptarum pro negociis dioecesis a Dominatione Sua 
ill.ma et rev.ma aut de illius mandato a die prima iuli 1 741 usque ad 3 1  decembris 
annis 1 754. 
Liber continens excepta a contractibus cum locis piis sub rog. cancellariorum 
Curie episcopalis pientine. 
Codice XIV vulgo filze continentes scripturas et negocia locorum piorum. 
Codex I continens capitula, bullas, aggregationes et brevia indulgentiarum con
fraterni tarum. 
Codices V vulgo pariter filze continentes scripturas et negocia locorum Opere 
huius Cathedralis et precipue documenta, acta et processus que spectant ad 
electionem camerarii et operariorum ad eorum officium et obbligationem red
dendi rationes episcopo. 
Codex vulgo filza continens documenta, epistolas, decreta que precipue spectant 
ad erectionem Diocesis et ad illius exemptionem ac immediatam subiectionem 
S. Apostolice Sedi. 
Codices II negociorum spectantium ad collegiatas necnon parochiales ecclesia 
locorum mages insignium. 
Codices II negociorum maioris momenti spectantium ad regulares. 
Codices II negociorum spectantium ad regulares episcopali iurisdictioni subiec
tos. 
Codices IV negociorum cum Sacris Congregationibus necnon cum Nunciatura 
Fiorentina. 
Codex I continens negocia Congregationis Sancti Officii. 
Codex I continens negocia Congregationis Immunitatis et processus vanos 
contra violatores immunitatis ecclesiastice. 
Liber continens excepta a civilibus, beneficialibus aliisque similibus libris pro 
rebus spectantibus ad loca pia, controversias cum potestate seculari et circa 
gubernium Diocesis. 
Codices XIII continentes negocia impositionum quas ecclesiastici seculares et 
regulares et loca pia solverunt erario Principis. 
Codex denunciationum et notitiarum Legatorum missarum aliarumque disposi
tionum ad pias causas. 
Demum onmia prothocolla et codices instrumentorum sub rogitu cancellariorum 
et notariorum Curie episcopalis pientine ab anno ( . . .  ) usque ad annum ( . . .  ). 
Hisque omnibus visis atque perpensis, ill.mus ac rev.mus. D.D. Episcopus 
commendavit diligentiam duorum canonici Pascucci et canonici Leoni et Hie
ronimi Sonnini cancellarii episcopalis qui me cancellarium infrascriptum adiu-
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varunt in exequendis mandatis D.S.ill.me ac rev.me pro dictorum librorum et 
codicum divisione et scripturarum collectione, ac decrevit confici novum inven
tarium librorum Opere diete cathedralis. Infine huius seconde visitationis ad 
perpetuam rei memoriam conscribi partitas antiquorum librorum predicte Opere 
ex quibus apparet S.M. Pium papam II ob eximium amorem quo Pientinam 
prosequebatur ecclesiam eidem donasse rosam auream que a Summis Pontifici
bus benedici solet in dominica =Lecture= quarta quadragesime. 
Librorum predictorum inventariorum, edictorum, visitationum aliorumque qui 
iam completi sunt confici inventario retinendum penes D .S .ill .ma ac rev.ma 
illiusque copiam tradi cancellario Capitulari, iuxta disposita in Sinodo Romano 
de anno 1 725 titolo dodicesimo. Codices et colletiones vulgo filze, ut supra 
exhibita ne iterum confundantur, in libri redigi et colligeri ad formam predic
torum librorum cum suis indicibus, excepta supradicta a civilibus et contractibus 
com locis piis in meliorem redigi formam et ordinem. 
Instrumenta que contigerit cum decreto Curie et cum conditione quod ad 
Curiam remittantur, confici sub rogito aliorum notariorum repone in filo cur
renti in strumentorum notarii et cancellarii episcopalis. 
Instrumenta vero de qui bus ab anno 17 41 usque ad presens rogati fuerunt vel 
de quibus in posterum rogari contigeri cancellarios episcopales substitutos re
cognosci vulgo legalizzarsi per ordinarium cancellarium episcopalem. 
Alia autem instrumenta exterorum, que in Curia exhiberi contigeri, si spectent 
ad loca pia reponi in codices proprios locorum piorum, si ad legata pia et pia 
dispositiones in codice denunciationum eorundem legatorum, si autem ad lites 
et processus, cum fuerint iudicialiter producti, relinqui in dictis processibus, si 
vero non fuerint iudicialiter producti, reponi in codice seu filcia in strumentorum 
notariorum exteriorum. 
In archivo, quod de novo confectum fuit et collocatum in aula interiori palatii 
episcopalis, quodque duabus clavibus clausum retinetur, asservari libros antiquos 
Opere diete cathedralis usque ad annum 1 622 et reliquos omnes libros antiquos 
introitus et exitus locurum piorum civitatis et Diocesis.